
Pozvání 
na semináře v I. pololetí 2020

JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ      PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ 
110 00 Praha 1, Ovocný trh 14      tel. 221 093 259

Výbor Pražského sdružení Jednoty českých právníků  v souladu se svým posláním 
a stanovami  připravil v prvním  pololetí 2020 tyto odborné semináře s aktuální 
problematikou, na které Vás srdečně zve:

Seminář 120 se uskuteční v pondělí dne 24. února 2020 od 9.00 hodin

Civilní proces na hraně ústavnosti 

Přednášející:  doc.JUDr. Petr Smolík, Ph.D., vysokoškolský pedagog 
Právnické fakulty UK v Praze 

Zaměření semináře:
1.  Hospodárnost versus spravedlnost 

civilního řízení – příprava jednání 
s fi kcí uznání

2.  Rozsudek pro zmeškání – obrana anebo 
kazuistika?

3.  Rozhodnutí bez jednání – rozumný 
nástroj nebo ne?

4.  Soudní rozhodnutí – očekávané, 
nepřekvapivé, odůvodněné

5.  Elektronické soudní řízení 

6.  Opravné prostředky jako nástroj 
spravedlivého procesu (žaloba pro 
zmatečnost, dovolání)

7.  Dokazování jako pramen poznání 
spravedlnosti

8.  Hromadná řízení – hledání české cesty
9.  Vykonávací řízení – exekuce – efektivita 

vs. spravedlnost
Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Přednáškový sál Justiční akademie, Praha 1, Hybernská 18/ I. posch.



Seminář 220 se uskuteční v pondělí dne 16. března 2020 od 9.00 hodin

Aktuální judikatura NS k náhradě škody 
a nemajetkové újmy 

Přednášející:  JUDr. Petr Vojtek, předseda senátu Nejvyššího soudu ČR 
 
Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na aktuální otázky řešené v judikatuře dovolacího soudu k náhra-
dě škody a nemajetkové újmy s obsahem:
Prevenční povinnost – Odpovědnost z provozu dopravních prostředků – Pojištění od-
povědnosti v dopravě – Vybrané otázky medicínského práva – Rozsah a způsob náhra-
dy škody – Náklady léčení a péče o nesoběstačného poškozeného – Odčinění nemajet-
kové újmy obecně – Nároky z ublížení na zdraví – Nároky pozůstalých při usmrcení 
osoby blízké – Uplatňování nároků a procesní souvislosti. 

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Přednáškový sál Justiční akademie, Praha 1, Hybernská 18/ I. posch.

Seminář 320 se uskuteční ve čtvrtek dne 28. května 2020 od 9.00 hodin

Ochrana osobních údajů z pohledu EU
Přednášející:  JUDr. Ivana Janů, předsedkyně Úřadu pro ochranu osobních údajů v Praze 

Zaměření semináře:
I. Celkový pohled na ochranu osobních údajů v kontextu GDPR 
- Současné technologie a jejich vliv na ekonomiku, společnost a soukromí
- Důvody pro vznik GDPR, jeho hodnocení a přínos
- Nedostatky a chyby v popularizaci GDPR
- Komentář k nedostatečné implementaci práva na přístup k soudu v adaptačním 

zákoně
- Ochrana subjektů údajů ve vztahu k technologiím a velkým hráčům
- Nástroje GDPR (posouzení vlivu , pověřenec)
- Přístupy k ochraně osobních údajů mimo EU (Austrálie, USA, Japonsko)
- Od Safe Harbour k Privacy Shield



II. Principy, z kterých vychází ochrana osobních údajů, jejich promítnutí do praxe, 
role judikatury SDEU

- Obecné nařízení, jeho systematika a architektura
- Vztah práva na ochranu osobních údajů a práva na soukromí
- Důsledky existence základního práva na ochranu osobních údajů 
- Jednotlivé principy obecného nařízení s důrazem na klíčovou roli odpovědnosti správce
- Nová judikatura SD EU po účinnosti obecného nařízení
III. Otázka sankcí a příklady z rozhodovací praxe Úřadu po účinnosti GDPR

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání: Přednáškový sál Justiční akademie, Praha 1, Hybernská 18/ I. posch.

Seminář 420 se uskuteční v úterý dne 16. června 2020 od 9.00 hodin

Praktická aplikace základních zásad ochrany 
soukromých práv podle Hlavy I. OZ – 
poznatky z uplatňování v rozhodovací praxi

Přednášející:  JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., vysokoškolský pedagog Právnické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci

Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na  prvních čtrnáct paragrafů nového občanského zákoníku 
a na jejich praktickou použitelnost – jaké mají dopady do praxe, jak byly tyto zásady 
používány v dosavadní judikatuře, jak ovlivňují výklad a použití takových institutů, 
jako např. nabytí vlastnického práva, kontraktační proces, nájemní smlouva apod., 
včetně aktuální judikatury.
Pozornost bude věnována mj. následujícím otázkám:
- V čem se konkrétně projevuje nezávislost uplatňování soukromého práva na prá-

vu veřejném?
- Jak poznám, která ustanovení jsou kogentní a která dispozitivní? Kde je hranice 

smluvních ujednání?
- Jak se princip poctivosti uplatňuje ve smluvních závazcích a v soudním rozhodování?
- Proč je tak důležitá dobrá víra, jak je v zákoně vyjádřena a kde všude se konkrétně pro-

jevuje (nabytí od neoprávněného, veřejná víra v katastr nemovitostí, vydržení apod.)?
- Jaká pravidla výkladu zakotvuje občanský zákoník a jak se konkrétně používají?

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání: Přednáškový sál Justiční akademie, Praha 1, Hybernská 18/ I. posch.



INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ

Veškeré informace lze také získat na stránkách www.jednotaceskychpravniku.cz, 
včetně přihláškového formuláře.

1)  Účastnický poplatek za seminář činí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 Kč
 Členové JČP, kteří mají zaplaceny členské příspěvky 
 a advokátní a notářští koncipienti platí za seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .900 Kč 

2)   Úhrada účastnického poplatku: 
-  bezhotovostním převodem na účet Pražského sdružení JČP, IČ: 45248559 u Československé 

obchodní banky v Praze, číslo 106 231 472/0300, konst. symbol 0308, variabilní symbol uveďte 
vždy kód příslušného semináře (např. 120 a další) a ve zprávě příjemci platby jméno účastníka.

-  na podkladě faktury, k tomu je účastník povinen sdělit základní fakturační údaje – název, sídlo, 
IČ, DIČ plátce, bankovní spojení.

Účastnický poplatek je nutno uhradit nejpozději týden před konáním semináře.
3)    Upozorňujeme, že Pražské sdružení JČP není plátcem DPH. Potvrzení o platbě obdrží účastníci 

semináře při prezenci.
4)  Přihlášky na seminář se podávají

 - pomocí formuláře na našich webových stránkách www.jednotaceskychpravniku.cz
  -  zasláním přihlášky na připojeném formuláři na e.mail adresu: 

jcppraha@jednotaceskychpravniku.cz nebo v písemné formě
  Pro případné další zájemce je možno tyto formuláře ve vlastní režii rozmnožit. Prosíme však, 
aby nebyly podávány přihlášky bez požadovaných údajů.

5)    Na seminář je nutno podat přihlášku s potvrzením o úhradě účastnického poplatku nejpozději 
týden před jeho konáním. Došlé přihlášky budou zařazeny podle data doručení a je proto 
v zájmu účastníků, aby se přihlásili včas. 

  Přijetí přihlášky podané elektronicky potvrdíme, jinak vyrozumíme pouze ty přihlášené, kteří 
nebudou z kapacitních důvodů zařazeni.

6)   Při neúčasti přihlášeného účastníka (nebo jeho náhradníka) účastnický poplatek nevracíme, 
vrátíme jej pouze na základě písemného zrušení přihlášky, které obdržíme do tří dnů před 
konáním semináře.

  Účast na těchto seminářích je uznávaná jako součást přípravy advokátních koncipientů 
k advokátním zkouškám, rovněž jako součást dalšího vzdělávání advokátů.

Místo a časový rozvrh konání seminářů:
 Semináře se uskuteční v Přednáškovém sále Justiční akademie, Praha 1, Hybernská 18, 
I. poschodí (vstup do budovy vchodem Obvodního soudu pro Prahu 5)

Zahájení seminářů je v 9.00 hodin, předpokládané ukončení ve 14.00 hod. 
Prezence: od 8.30 hod.
Koordinátory uvedených seminářů jsou:    JUDr.PhDr. Alena Novotná, Ph.D., tel. 737 244 043
     JUDr. Božena Burdychová, tel. 604 245 079
     JUDr. Ilona Mouchová, tel. 732 256 311
Informace o došlých přihláškách podá:   Hana Kafk ová, tel. 720 406 536
     číslo tel. Pražského sdružení JČP: 221 093 259
     e-mail: JCPPraha@seznam.cz
Veškeré dotazy zodpoví koordinátoři.
Každou středu od  10.00 hod. do  15.00 hod. mohou být podány informace i  v  kanceláři PS JČP, 
Ovocný trh 14, Praha 1, tel. 221 093 259. 

JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ, PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ
110 00 PRAHA 1, Ovocný trh 14, IČ: 45248559



JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ
110 00 PRAHA 1, Ovocný trh 14, IČ 45248559

Přihláška na semináře JČP
Jméno a příjmení 

Bydliště, sídlo 
(místo, ulice)

PSČ      Telefon            E-mail  

Účastnický poplatek – 1 500 Kč, pro členy JČP – 900 Kč.

 Název semináře  Kód semináře 

Potvrzuji, že účastnický poplatek 

ve výši               Kč. za počet        seminářů 

a) byl uhrazen na účet PS Jednoty českých právníků u ČSOB 
v Praze, č. 106 231 472 / 0300, konst. symbol 0308, 
variabilní symbol (kód semináře – např. 120, 220...) z účtu č.

b) fakturační údaje plátce pro platbu fakturou: název, sídlo

 IČ      DIČ   bankovní spojení

            datum    razítko                podpis


